

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS - PE

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1. DA APRESENTAÇÃO

O presente estudo é etapa do planejamento da contratação pretendida, visando a identificação da melhor solução, servindo ainda de base à elaboração do Termo de Referência e demais instrumentos correlatos ao procedimento licitatório, trazendo a descrição da necessidade da contratação fundamentada na análise preliminar que caracterize o interesse público envolvido, consoante art. 18, inc. I, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais pertinentes ao objeto

- Modalidade: Pregão – Forma: Eletrônica
- Procedimento Auxiliar: Sistema de Registro de Preços
- Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

2. DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE E ESTIMATIVA

OBJETO

Constitui objeto da licitação a escolha da proposta mais vantajosa para o Sistema de Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futuro e eventual fornecimento parcelado de materiais médico-hospitalares, destinados ao Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus – PE.

NATUREZA DO OBJETO

O objeto a ser contratado é caracterizado como bem comum de que trata o art. 6º, inc. XIII, da Lei nº 14.133/2021, haja vista que os padrões de desempenho, qualidade e todas as características gerais e específicas dos produtos são usuais no mercado, o que permite a utilização da modalidade pregão.

DO DESCRITIVO DA NECESSIDADE

O fornecimento parcelado de materiais médico-hospitalares destinados ao Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus – PE revela-se medida indispensável à manutenção e continuidade dos serviços públicos de saúde. Tais materiais possuem caráter essencial, uma vez que constituem insumos básicos e

imprescindíveis para a realização de atendimentos, procedimentos clínicos, ambulatoriais e hospitalares, garantindo a segurança do paciente e a eficiência das ações assistenciais.

A natureza vital desses materiais exige disponibilidade constante e em conformidade com a demanda efetiva, que é variável e nem sempre previsível. Nesse contexto, a entrega de forma parcelada possibilita o abastecimento regular das unidades de saúde, assegurando a adequada prestação dos serviços e evitando riscos de desabastecimento que poderiam comprometer o atendimento da população.

Além disso, o fornecimento parcelado promove a gestão responsável dos recursos públicos, evitando estoques excessivos, reduzindo perdas por vencimento ou deterioração e assegurando que as aquisições sejam realizadas de acordo com as necessidades reais do Município.

Portanto, a adoção desse modelo de fornecimento reafirma a essencialidade dos materiais médico-hospitalares para a efetivação do direito constitucional à saúde (art. 196 da CF/88) e para o cumprimento das diretrizes do Sistema Único de Saúde, garantindo economicidade, eficiência e continuidade dos serviços públicos prestados à população.

2.1. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A estimativa dos itens necessários, bem como das quantidades correspondentes foram mensurados com fundamento nos seguintes parâmetros:

- a) Levantamento atual dentro das unidades a serem atendidas no Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus – PE;
- b) Previsão aproximada da demanda e quantidade dos itens a serem fornecidos para um período de 12 meses;
- c) Observância às últimas contratações

As estimativas de consumo por item, encontram-se consignadas na tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
1.	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA	PCT	420	R\$ 32,15	R\$ 13.503,00



	DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PCT C/ 100 UNDS				
2.	ÁCIDO PERACÉTICO, CONCENTRAÇÕES:5%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	LITRO	25	R\$ 35,41	R\$ 885,25
3.	ADAPTADOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO:P/ FRASCO / BOLSA, TIPO 1:USO COM AGULHA, TIPO 2:PONTA PERFURANTE / VALVULADO, MATERIAL:POLÍMERO, TIPO USO:ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	3500	R\$ 1,74	R\$ 6.090,00
4.	AGULHA ANESTÉSICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, APLICAÇÃO: ESPINHAL CONTÍNUA, DIMENSÃO: 27 G X 3 1/2", CARACTERÍSTICA ADICIONAL: KIT C/ FIO GUIA, SERINGA E FILTRO, COMPONENTE I: CATETER PONTA CÔNICA 24G, COMPONENTE II: C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR DE FIXAÇÃO, TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	200	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
5.	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA QUINCKE, COMPONENTE:C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	200	R\$ 4,86	R\$ 972,00
6.	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 4 (0,53X120mm), OBESO, TIPO PONTA:PONTA QUINCKE, COMPONENTE:C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	200	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00
7.	AGULHA EPIDURAL PARA ANESTESIA,TAMANHO: 18G x 3 COM MARCAÇÕES A CADA 1 CM	UNIDADE	200	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00



	QUE DELIMITAM A PROFUNDIDADE E ASAS REMOVÍVEIS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
8.	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1" (40X1,20), TIPO PONTA: BISEL SIMPLES, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNDS.	CX	130	R\$ 12,42	R\$ 1.614,60
9.	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1" (25X0,8), TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNDS.	CX	250	R\$ 12,98	R\$ 3.245,00
10.	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1" (25X0,7), TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNDS.	CX	250	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00
11.	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1/2" (0,55x20), TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNDS.	CX	130	R\$ 11,47	R\$ 1.491,10
12.	AGULHA HIPODÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO,	CX	100	R\$ 11,13	R\$ 1.113,00



	DIMENSÃO: 26 G X 1/2" (13X4,5), TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA C/ 100 UNDS.				
13.	ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA:GEL, FRASCO 500ML. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	3500	R\$ 6,27	R\$ 21.945,00
14.	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, FRASCO 1L. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	5000	R\$ 7,94	R\$ 39.700,00
15.	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:SANFONADO, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PCT C/ 500G	UND	1000	R\$ 14,10	R\$ 14.100,00
16.	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL:POLÍMERO, DIÂMETRO:13 MM, COMPONENTE:DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO:USO ÚNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	20	R\$ 13,39	R\$ 267,80
17.	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL:POLÍMERO, DIÂMETRO:14 MM, COMPONENTE:DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO:USO ÚNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	20	R\$ 15,39	R\$ 307,80
18.	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL:POLÍMERO, DIÂMETRO:15 MM, COMPONENTE:DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO:USO ÚNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS	UNIDADE	20	R\$ 14,21	R\$ 284,20



	DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
19.	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL:POLÍMERO, DIÂMETRO:16 MM, COMPONENTE:DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO:USO ÚNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	20	R\$ 15,32	R\$ 306,40
20.	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL:POLÍMERO, DIÂMETRO:17 MM, COMPONENTE:DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO:USO ÚNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	20	R\$ 14,08	R\$ 281,60
21.	ANEL PARA CIRCUNCISÃO, MATERIAL:POLÍMERO, DIÂMETRO:19 MM, COMPONENTE:DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, TIPO USO:USO ÚNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	20	R\$ 14,01	R\$ 280,20
22.	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	50000	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00
23.	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	60000	R\$ 0,74	R\$ 44.400,00
24.	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	50000	R\$ 0,86	R\$ 43.000,00
25.	ATADURA, TIPO 1: GESSADa, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDa, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM	ROLO	5000	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00



	INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
26.	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	4000	R\$ 3,10	R\$ 12.400,00
27.	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	4000	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
28.	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL :SMS, TAMANHO:ÚNICO, GRAMATURA:CERCA DE 40 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO MALHA	UNIDADE	2500	R\$ 3,24	R\$ 8.100,00
29.	BOLSA PARA COLOSTOMIA, SISTEMA P/ ESTOMIA, APLICAÇÃO: INTESTINAL / URINÁRIA, TIPO: BASE ADESIVA, TIPO BASE: ADESIVO MICROPOROSO E RESINA SINTÉTICA, ESTRUTURA: CONVEXA, TIPO RECORTE BASE ADESIVA: PRÉ-CORTADA ATÉ 70 MM, DIÂMETRO: FLANGE ATÉ 70 MM, TIPO USO: ADULTO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	1000	R\$ 31,71	R\$ 31.710,00
30.	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO:TAMANHO Nº 000. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	35	R\$ 3,05	R\$ 106,75
31.	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO:TAMANHO Nº 1. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	35	R\$ 3,17	R\$ 110,95
32.	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO:TAMANHO Nº 2, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	35	R\$ 3,51	R\$ 122,85



	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
33.	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO:TAMANHO Nº 3. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	35	R\$ 3,52	R\$ 123,20
34.	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO:TAMANHO Nº 4. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	35	R\$ 3,81	R\$ 133,35
35.	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO:TAMANHO Nº 5. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	35	R\$ 4,35	R\$ 152,25
36.	CATETER CENTRAL APLICAÇÃO: VENOSO, KIT INTRODUTOR COMPLETO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 4 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	200	R\$ 49,17	R\$ 9.834,00
37.	CATETER CENTRAL APLICAÇÃO: VENOSO, KIT INTRODUTOR COMPLETO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, COMPONENTE II: REVESTIDO C/ ANTIMICROBIANO/ANTIFÚNGICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	200	R\$ 34,46	R\$ 6.892,00
38.	CATETER OXIGENOTERAPIA, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX, FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO: ÓCULOS, INFANTIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE	UNIDADE	3000	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00



	LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
39.	CATETER OXIGENOTERAPIA, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX, TIPO: FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, ADULTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	6000	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
40.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, DIAMETRO: 14 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	2500	R\$ 1,26	R\$ 3.150,00
41.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, DIAMETRO: 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	2500	R\$ 1,32	R\$ 3.300,00
42.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, DIAMETRO: 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX,. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	3500	R\$ 1,64	R\$ 5.740,00
43.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO,	UNIDADE	4000	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00



	CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX,. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
44.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX,. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	6000	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00
45.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE C/ 100 UNDS.	PCT	400	R\$ 35,24	R\$ 14.096,00
46.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE C/ 100 UNDS.	PCT	400	R\$ 34,94	R\$ 13.976,00
47.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS	PCT	600	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00



	DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE C/ 100 UNDS.				
48.	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PCT	600	R\$ 38,71	R\$ 23.226,00
49.	CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL, COMPONENTES:PLÁSTICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE	UNIDADE	2000	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
50.	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FRASCO 1L. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	96	R\$ 18,27	R\$ 1.753,92
51.	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE, FRASCO 1000ML. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	960	R\$ 33,41	R\$ 32.073,60
52.	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMP, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	4000	R\$ 6,83	R\$ 27.320,00
53.	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMP, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	4000	R\$ 7,14	R\$ 28.560,00
54.	COLETOR DE URINA, COMPONENTES: P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, TIPO: SISTEMA FECHADO,	UNIDADE	2000	R\$ 3,32	R\$ 6.640,00



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI- REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
55.	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO:SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 1200 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
56.	COMPONENTE REANIMADOR (AMBU) MANUAL, TIPO:RESERVATÓRIO DE O2, MATERIAL:SILICONE, ADICIONAL:C/ CONECTOR, VOLUME:CERCA DE 1,0 L, TAMANHOS:INFANTIL, COMPATIBILIDADE:COMPATIBILID ADE ESPECÍFICA, TIPO USO:REUTILIZÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	20	R\$ 131,75	R\$ 2.635,00
57.	COMPONENTE REANIMADOR (AMBU) MANUAL, TIPO:RESERVATÓRIO DE O2, MATERIAL:SILICONE, ADICIONAL:C/ CONECTOR, VOLUME:CERCA DE 1,0 L, TAMANHOS:NEONATAL, COMPATIBILIDADE:COMPATIBILID ADE ESPECÍFICA, TIPO USO:REUTILIZÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	20	R\$ 118,20	R\$ 2.364,00
58.	COMPONENTE REANIMADOR (AMBU) MANUAL, TIPO:RESERVATÓRIO DE O2, MATERIAL:SILICONE, ADICIONAL:C/ CONECTOR, VOLUME:CERCA DE 3,0 L, TAMANHOS:ADULTO, COMPATIBILIDADE:COMPATIBILID ADE ESPECÍFICA, TIPO USO:REUTILIZÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	20	R\$ 124,81	R\$ 2.496,20
59.	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100%	PCT	187500	R\$ 0,62	R\$ 116.250,00



	ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE C/ 10 UNDS. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)				
60.	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE C/ 10 UNDS. (COTA RESERVADA - 25%)	PCT	62500	R\$ 0,62	R\$ 38.750,00
61.	COMPRESSA HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, TIPO: CIRÚRGICA, CAMADAS: 4 CAMADAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, PACOTE 50 UNIDADES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE C/ 50 UNDS	PCT	500	R\$ 47,47	R\$ 23.735,00
62.	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C/ CONECTORES, COMPONENTE 3: TRAQUEIA E BALÃO SILICONE, TAMANHO: INFANTIL, VOLUME: CERCA DE 2 L. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CONJUNTO	25	R\$ 166,32	R\$ 4.158,00
63.	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C/ CONECTORES, COMPONENTE 3: TRAQUEIA SILICONE, BALÃO LÁTEX NATURAL, TAMANHO: ADULTO, VOLUME: CERCA DE 3 L. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CONJUNTO	25	R\$ 224,89	R\$ 5.622,25
64.	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA	CONJUNTO	25	R\$ 263,41	R\$ 6.585,25



	PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C/ CONECTORES, COMPONENTE 3: TRAQUEIA SILICONE, BALÃO LÁTEX NATURAL, TAMANHO: ADULTO, VOLUME: CERCA DE 5 L. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
65.	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C/ CONECTORES, COMPONENTE 3: TRAQUEIA SILICONE, BALÃO LÁTEX NATURAL, TAMANHO: INFANTIL, VOLUME: CERCA DE 1 L. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CONJUNTO	25	R\$ 184,75	R\$ 4.618,75
66.	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU GRANDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CONJUNTO	3000	R\$ 3,81	R\$ 11.430,00
67.	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU MÉDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE. EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CONJUNTO	6000	R\$ 3,28	R\$ 19.680,00
68.	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU PEQUENO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CONJUNTO	6000	R\$ 3,34	R\$ 20.040,00
69.	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10X10. EMBAGALEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	50	R\$ 8,57	R\$ 428,50
70.	CURATIVO COM IBUPROFENO. TAMANHO 10x10. EMBAGALEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	50	R\$ 85,55	R\$ 4.277,50



71.	CURATIVO COM PRATA 10X10. EMBAGALEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	50	R\$ 34,78	R\$ 1.739,00
72.	CURATIVO DE ESPUMA AG CARVÃO COM PRATA 10X10CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CAIXA	10	R\$ 25,13	R\$ 251,30
73.	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR. TAMANHO: 10x10CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA c/30	CAIXA	20	R\$ 56,28	R\$ 1.125,60
74.	CURATIVO PLACA MULTICAMADAS C/ BORDA. A base de hidrocoloide, c/ película e espuma. 7,5x7,5cm. EMBALAGEMCONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CAIXA	10	R\$ 27,03	R\$ 270,30
75.	CURATIVO TIPO KERLIX PHMB GAZE ANTIMICROBIANA. Compressa gaze, material de algodão, 15x15cm impregnado com polihexametileno Biguadina. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PCT C/ 10 UNID	PCT	120	R\$ 23,48	R\$ 2.817,60
76.	DETERGENTE DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES E NÍVEL INTERMEDIÁRIO DE ALTO DESEMPENHO. COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE PHMB + TENSOATIVO CATIÔNICO, CERCA DE 5% + 3,5%. FRASCO 5L	FRASCO	60	R\$ 60,84	R\$ 3.650,40
77.	DETERGENTE ENZIMÁTICO, Ph NEUTRO, AÇÃO COMPROVADA EM ARTIGOS DE: AÇO INOX, ENDOSCÓPIO, FIBRA ÓPTICA, PVC, SILICONE, VIDRO, FERRO GALVANIZADO, LÁTEX, ÓPTICA DE LAPAROSCOPIA. COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO 5L	FRASCO	96	R\$ 96,41	R\$ 9.255,36
78.	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO: AQUOSA, FRASCO 1000ML. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	96	R\$ 20,70	R\$ 1.987,20
79.	DRENO DE SUCCÃO, DE PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, MULTIPERFURADO, LINHARADIOPACA, COM AGULHA PERFURANTE, CANULA DE AÇO,	UNIDADE	20	R\$ 23,16	R\$ 463,20



	DIAMETRO 6.4, TUBO ASPIRAÇÃO 1,20MM, PINÇA CORTA FLUXO, ADAPTADOR EM Y COM RESERVATÓRIO, 400ML. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
80.	ELETRODO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1: C/ GEL CONDUTOR, ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	1500	R\$ 10,67	R\$ 16.005,00
81.	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN. 240 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTROS P/ AR E BACTERIANO, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	12000	R\$ 1,74	R\$ 20.880,00
82.	EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS, PVC FLEXÍVEL, 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPA FILTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	3000	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
83.	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCART	UNIDADE	10000	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00



	ÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
84.	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM CLOREXIDINA A 2%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COMPONENTES:COM CERDAS E ESPONJA, USO:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	350	R\$ 2,39	R\$ 836,50
85.	ESPAÇADOR ADULTO COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. COM MÁSCARAS MACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E MÁSCARA).TUBO TOTALMENTE TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO AEROSSOL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	300	R\$ 25,18	R\$ 7.554,00
86.	ESPAÇADOR INFANTIL. COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. COM MÁSCARAS MACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E MÁSCARA).TUBO TOTALMENTE TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO AEROSSOL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	200	R\$ 24,08	R\$ 4.816,00
87.	ESPUMA DE LIMPEZA ANTISEPTICA COM PHMBPolihexanida. Composição: associada ao alfa-bisabolol e dimeticona. Concentração: 0,2%. Forma farmacêutica: Espuma. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FRASCO 150ML	50	R\$ 53,21	R\$ 2.660,50
88.	EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO. TUBO EXTENSOR HOSPITALAR ASPIRAÇÃO COM ELASTÔMERO TAMANHO DE 2,0 M. TRANSPARENTE COM CONECTOR NAS EXTREMIDADES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	1200	R\$ 7,29	R\$ 8.748,00
89.	FILTRO HMEF. FILTRO+TRAQUEIA CORRUGADA COM TAMPA. COMPOSIÇÃO: INVÓLUCRO. TAMPA LUER LOCK. TRAQUEIA CORRUGADA. CONECTORES. MATERIAL FILTRANTE: MEMBRANA 100% HIGROSCÓPICA	UNIDADE	200	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00



	CONSTITUIDA POR CELULOSE. MEMBRANA 100% HIDROFÓBICA CONSTITUIDA POR ALGODÃO ELETROSTÁTICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
90.	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 0, MULTIFILAMENTAR, CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	300	R\$ 112,58	R\$ 33.774,00
91.	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT SIMPLES 3-0, MULTIFILAMENTAR, CERCA DE 70 CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 18 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	300	R\$ 143,06	R\$ 42.918,00
92.	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT SIMPLES 4-0, MULTIFILAMENTAR, CERCA DE 70 CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 16 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	300	R\$ 120,09	R\$ 36.027,00
93.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 4-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 38,30	R\$ 19.150,00



94.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	300	R\$ 37,46	R\$ 11.238,00
95.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 35,04	R\$ 17.520,00
96.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 24 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 33,91	R\$ 16.955,00
97.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 24 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 33,69	R\$ 16.845,00
98.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA	CX	200	R\$ 337,09	R\$ 67.418,00



	INCOLOR, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, COMPONENTE FIO:RÁPIDA ABSORÇÃO, DIÂMETRO FIO: 0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 90 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 36 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
99.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA INCOLOR, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, COMPONENTE FIO:RÁPIDA ABSORÇÃO, DIÂMETRO FIO: 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 90 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 36 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	200	R\$ 361,17	R\$ 72.234,00
100.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA INCOLOR, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, COMPONENTE FIO:RÁPIDA ABSORÇÃO, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 24 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL.CAIXA COM 36 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CX	200	R\$ 345,32	R\$ 69.064,00
101.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO FIO: N° 2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE	CX	300	R\$ 92,29	R\$ 27.687,00



	IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
102.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO FIO: 3-0. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	300	R\$ 91,33	R\$ 27.399,00
103.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO FIO: 5-0. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	300	R\$ 97,53	R\$ 29.259,00
104.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO FIO: 4-0. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	300	R\$ 97,42	R\$ 29.226,00
105.	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 50 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	300	R\$ 95,70	R\$ 28.710,00



106.	FIO DE SUTURA NYLON Nº4-0 / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, AGULHA: 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 51,97	R\$ 25.985,00
107.	FIO DE SUTURA NYLON Nº5-0 / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, AGULHA: 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 14 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 46,18	R\$ 23.090,00
108.	FIO DE SUTURA NYLON Nº6-0 / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: 2 AGULHAS 1/2 CÍRCULO NAS EXTREMIDADES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 16 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 46,08	R\$ 23.040,00
109.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL 1-0, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM, TIPO AGULHA: 2 AGULHAS 1/2 CÍRCULO NAS EXTREMIDADES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	200	R\$ 146,31	R\$ 29.262,00
110.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL 3-0, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM, TIPO AGULHA: 2 AGULHAS 1/2 CÍRCULO NAS EXTREMIDADES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	200	R\$ 127,99	R\$ 25.598,00



111.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL 4-0, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM, TIPO AGULHA: 2 AGULHAS 1/2 CÍRCULO NAS EXTREMIDADES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	200	R\$ 144,98	R\$ 28.996,00
112.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL N°0, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 141,62	R\$ 70.810,00
113.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL N°1, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: N° 1, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, AGULHA: 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 147,55	R\$ 73.775,00
114.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL N°2, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: N° 2, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 75 MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	500	R\$ 140,93	R\$ 70.465,00
115.	FIO DE SUTURA S/ AGULHA, MATERIAL: POLIÉSTER C/ ALGODÃO BRANCO, MODELO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO: 0 / 1-0, COMPRIMENTO: 15 X CERCA DE 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	200	R\$ 71,16	R\$ 14.232,00



116.	FIO DE SUTURA S/ AGULHA, MATERIAL:POLIÊSTER C/ ALGODÃO PRETO, MODELO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO:0 / 1-0, COMPRIMENTO:15 X CERCA DE 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	200	R\$ 71,16	R\$ 14.232,00
117.	FIO DE SUTURA S/ AGULHA, MATERIAL:POLIÊSTER C/ ALGODÃO PRETO, MODELO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO:3-0, COMPRIMENTO:15 X CERCA DE 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CX	200	R\$ 77,10	R\$ 15.420,00
118.	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	2000	R\$ 9,16	R\$ 18.320,00
119.	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	2000	R\$ 7,81	R\$ 15.620,00
120.	FIXADOR CITOLOGICO. À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL SISTEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO. COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	300	R\$ 8,38	R\$ 2.514,00
121.	FIXADOR PARA DISPOSITIVO Filme adesivo transparente 10x15cm, estéril, embalagem individual. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	100	R\$ 3,22	R\$ 322,00
122.	GARROTE DE BORRACHA NATURAL, LÁTEX, N° 200, 15 METROS, REUTILIZÁVEL. CONTENDO DADOS DE	PCT	1000	R\$ 29,23	R\$ 29.230,00



	IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
123.	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE ACIMA DE 120 KG. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCO GEL, ABAS ANTIVAZAMENTOS, FAIXA AJUSTÁVEL TIPO ADESIVO MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZAVÉL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHA	UND	28000	R\$ 1,47	R\$ 41.160,00
124.	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE ACIMA DE 90KG. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCO GEL, ABAS ANTIVAZAMENTOS, FAIXA AJUSTÁVEL TIPO ADESIVO MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZAVÉL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHA	UND	25000	R\$ 1,30	R\$ 32.500,00
125.	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO ACIMA DE 40 KG. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCO GEL, ABAS ANTIVAZAMENTOS, FAIXA AJUSTÁVEL TIPO ADESIVO MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZAVÉL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHA	UND	30000	R\$ 1,24	R\$ 37.200,00
126.	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO ATÉ 40 KG. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCO GEL, ABAS ANTIVAZAMENTOS, FAIXA AJUSTÁVEL TIPO ADESIVO MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZAVÉL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHA	UND	30000	R\$ 1,09	R\$ 32.700,00
127.	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE ACIMA DE 16 KG. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCO GEL, ABAS ANTIVAZAMENTOS, FAIXA AJUSTÁVEL TIPO ADESIVO MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZAVÉL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHA	UND	40000	R\$ 0,82	R\$ 32.800,00
128.	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE ACIMA DE 15 KG. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCO GEL, ABAS ANTIVAZAMENTOS, FAIXA AJUSTÁVEL TIPO ADESIVO MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZAVÉL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHA	UND	30000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00
129.	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO,	UND	30000	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00



	TAMANHO MÉDIO ATÉ 10 KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCO GEL, ABAS ANTIVAZAMENTOS, FAIXA AJUSTÁVEL TIPO ADESIVO MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHA				
130.	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL , TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO ATÉ 5 KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCO GEL, ABAS ANTIVAZAMENTOS, FAIXA AJUSTÁVEL TIPO ADESIVO MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHA	UND	30000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
131.	GAZE DE RAYONMalha/gaze a base de celulose, c/ acetato de celulose/Rayon c/ age 7,5x7,5cm. Estéril. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	250	R\$ 9,55	R\$ 2.387,50
132.	GEL COM PHMB, polihexanida concentração: 0,1% forma farmacêutica: Gel. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO 150ML	UND	20	R\$ 42,22	R\$ 844,40
133.	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO, ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO 1KG	UND	700	R\$ 6,95	R\$ 4.865,00
134.	GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL, HASTE DE METAL, ADULTO, ESTERILIZÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	20	R\$ 28,25	R\$ 565,00
135.	GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL, HASTE DE METAL, INFANTIL, ESTERILIZÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	20	R\$ 20,31	R\$ 406,20
136.	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO, composta por um hidrogel enriquecido com alginato de cálcio e sódio. Composição: Alginato de cálcio e sódio, carboximetilcelulose, propilenoglicol, água desionizada. EMBAGALEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. BISNAGA 85G	UND	100	R\$ 15,08	R\$ 1.508,00
137.	HIDROGEL Frasco com gel a base de hidrogel, com phmb. EMBALAGEM	UND	100	R\$ 15,84	R\$ 1.584,00



	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
138.	HISTERÔMETRO DESCARTÁVEL E ESTÉRIL- TAMANHO ÚNICO. POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, POSSUI SEGMENTO CENTIMETRADO DE 15 CM, SENDO A GRADUAÇÃO DE 4 A 15 CM. ANEL CILÍNDRICO (STOPPER) QUE SE DESLOCA AO LONGO DA HASTE CILÍNDRICA. COMPRIMENTO TOTAL DE 25 CM.	UND	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
139.	IODOPOVIDONA A 1% 1 LITRO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	FRASCO	700	R\$ 40,26	R\$ 28.182,00
140.	LÂMINA BISTURI Nº 21 DE AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CAIXA	60	R\$ 23,22	R\$ 1.393,20
141.	LÂMINA BISTURI Nº 24 DE AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CAIXA	60	R\$ 25,82	R\$ 1.549,20
142.	LÂMINA BISTURI Nº15, DE AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CAIXA	60	R\$ 27,24	R\$ 1.634,40
143.	LANCETA PARA HGT, PONTA AFIADA,TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ULTRA FINA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)	UND	3750	R\$ 21,74	R\$ 81.525,00
144.	LANCETA PARA HGT, PONTA AFIADA,TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ULTRA FINA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA RESERVADA - 25)	UND	1250	R\$ 21,74	R\$ 27.175,00



145.	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR CERCA DE 70 CM X 50 M, EM ROLO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	ROLO	3500	R\$ 20,82	R\$ 72.870,00
146.	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PARES	12000	R\$ 1,24	R\$ 14.880,00
147.	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PARES	12000	R\$ 1,35	R\$ 16.200,00
148.	LUVA CIRÚRGICA, TAMANHO 8,0, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PARES	10000	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00
149.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:PAR, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)	CX	7500	R\$ 27,64	R\$ 207.300,00



150.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:PAR, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA RESERVADA - 25%)	CX	2500	R\$ 27,64	R\$ 69.100,00
151.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)	CX	7500	R\$ 26,17	R\$ 196.275,00
152.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA RESERVADA - 25%)	CX	2500	R\$ 26,17	R\$ 65.425,00
153.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)	CX	6000	R\$ 26,01	R\$ 156.060,00
154.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ	CX	2000	R\$ 26,01	R\$ 52.020,00



	BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA RESERVADA - 25%)				
155.	MALHA P/ FIXAÇÃO CURATIVO TIPO TUBULAR Tecido misto, cerca 20mm, hipoalérgico, descartável, rolo. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	500	R\$ 12,89	R\$ 6.445,00
156.	MALHA P/ FIXAÇÃO CURATIVO TIPO TUBULAR Tecido misto, cerca 30mm, hipoalérgico, descartável, rolo. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	500	R\$ 24,52	R\$ 12.260,00
157.	MANTA TERMICA ALUMINIZADA (COBERTOR/LENCOL TERMICO) PARA RESGATE.DIMENSÕES 210 X 140 CM. CONFECCIONADO EM PE/PP/PET ALUMINIZADO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	500	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00
158.	MÁSCARA NÃO REINALANTE. CONTENDO UMA MÁSCARA FACIAL COM DUAS PORTAS DE EXALAÇÕES, UMA DELA COM UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL, UMA BOLSA RESERVATÓRIO FLEXÍVEL COM UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL, ENTRE A BOLSA E A MÁSCARA E UMA EXTENSÃO DE O2. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	200	R\$ 12,16	R\$ 2.432,00
159.	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIQUE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL. CAIXA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1200	R\$ 14,27	R\$ 17.124,00



160.	MÁSCARA KN95, MATERIAL: TNT, BRANCA, COM ELÁSTICO, CONTENDO 5 CAMADAS. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	10000	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
161.	MÁSCARA LARÍNGEA N° 1 MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO DE ALTA QUALIDADE. CORPO DA MÁSCARA COM DESCRIÇÃO DO TAMANHO, VOLUME DO MANGUITO E PESO SUGERIDO DO PACIENTE. FORMATO ELÍPTICO E PUNHO DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA CONTROLE SEGURO DA RESPIRAÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL TRANSPARENTE DE 15 MM PARA COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS. PROTEÇÃO DA VÁLVULA COM CÓDIGO DE CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. ISENTO DE LÁTEX; ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	20	R\$ 29,05	R\$ 581,00
162.	MÁSCARA LARÍNGEA N° 1,5 MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO DE ALTA QUALIDADE. CORPO DA MÁSCARA COM DESCRIÇÃO DO TAMANHO, VOLUME DO MANGUITO E PESO SUGERIDO DO PACIENTE. FORMATO ELÍPTICO E PUNHO DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA CONTROLE SEGURO DA RESPIRAÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL TRANSPARENTE DE 15 MM PARA COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS. PROTEÇÃO DA VÁLVULA COM CÓDIGO DE CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. ISENTO DE LÁTEX; ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	20	R\$ 33,32	R\$ 666,40
163.	MÁSCARA LARÍNGEA N° 2 MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO DE ALTA QUALIDADE. CORPO DA MÁSCARA COM DESCRIÇÃO DO TAMANHO, VOLUME DO MANGUITO E PESO SUGERIDO DO PACIENTE. FORMATO ELÍPTICO E PUNHO DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA CONTROLE SEGURO DA RESPIRAÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL TRANSPARENTE DE 15 MM PARA COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS. PROTEÇÃO DA VÁLVULA COM CÓDIGO DE CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO	UND	20	R\$ 34,66	R\$ 693,20



	TAMANHO ISENTO DE LÁTEX; ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
164.	MÁSCARA LARÍNGEA N° 2,5 MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO DE ALTA QUALIDADE CORPO DA MÁSCARA COM DESCRIÇÃO DO TAMANHO, VOLUME DO MANGUITO E PESO SUGERIDO DO PACIENTE FORMATO ELÍPTICO E PUNHO DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA CONTROLE SEGURO DA RESPIRAÇÃO CONECTOR UNIVERSAL TRANSPARENTE DE 15 MM PARA COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS PROTEÇÃO DA VÁLVULA COM CÓDIGO DE CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO ISENTO DE LÁTEX; ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	20	R\$ 30,77	R\$ 615,40
165.	MÁSCARA LARÍNGEA N° 3 MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO DE ALTA QUALIDADE CORPO DA MÁSCARA COM DESCRIÇÃO DO TAMANHO, VOLUME DO MANGUITO E PESO SUGERIDO DO PACIENTE FORMATO ELÍPTICO E PUNHO DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA CONTROLE SEGURO DA RESPIRAÇÃO CONECTOR UNIVERSAL TRANSPARENTE DE 15 MM PARA COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS PROTEÇÃO DA VÁLVULA COM CÓDIGO DE CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO ISENTO DE LÁTEX; ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	20	R\$ 30,52	R\$ 610,40
166.	MÁSCARA LARÍNGEA N° 4 MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO DE ALTA QUALIDADE CORPO DA MÁSCARA COM DESCRIÇÃO DO TAMANHO, VOLUME DO MANGUITO E PESO SUGERIDO DO PACIENTE FORMATO ELÍPTICO E PUNHO DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA CONTROLE SEGURO DA RESPIRAÇÃO CONECTOR UNIVERSAL TRANSPARENTE DE 15 MM PARA COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS PROTEÇÃO DA VÁLVULA COM CÓDIGO DE CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO	UND	20	R\$ 30,66	R\$ 613,20



	ISENTO DE LÁTEX; ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
167.	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5 MATERIAL: PVC GRAU MÉDICO DE ALTA QUALIDADE CORPO DA MÁSCARA COM DESCRIÇÃO DO TAMANHO, VOLUME DO MANGUITO E PESO SUGERIDO DO PACIENTE FORMATO ELÍPTICO E PUNHO DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA CONTROLE SEGURO DA RESPIRAÇÃO CONECTOR UNIVERSAL TRANSPARENTE DE 15 MM PARA COMPATIBILIDADE COM DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS PROTEÇÃO DA VÁLVULA COM CÓDIGO DE CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO ISENTO DE LÁTEX; ESTÉRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	20	R\$ 31,61	R\$ 632,20
168.	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, TAMANHO: G- GRANDE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	10	R\$ 17,22	R\$ 172,20
169.	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, REVESTIMENTO: ATOALHADO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MODELO: COLAR CERVICAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO: MÉDIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS: FUROS DE VENTILAÇÃO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UNIDADE	10	R\$ 14,98	R\$ 149,80
170.	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, REVESTIMENTO: ATOALHADO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MODELO: COLAR CERVICAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO: PEQUENO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS: FUROS DE VENTILAÇÃO..	UND	10	R\$ 14,85	R\$ 148,50



	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
171.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – ROLO 150MM X 100M. COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	300	R\$ 62,19	R\$ 18.657,00
172.	PAPEL PARA IMPRESSÃO ECG - USO HOSPITALAR, MATERIAL:TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO:P/ CARDIOTOCÓGRAFO, DIMENSÕES:216 mm X 30 M, APRESENTAÇÃO:FORMULÁRIO CONTÍNUO, DOBRA EM "Z", COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFOS. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	100	R\$ 20,66	R\$ 2.066,00
173.	PAPEL PARA IMPRESSÃO ECG - USO HOSPITALAR, MATERIAL:TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO:P/ CARDIOTOCÓGRAFO, DIMENSÕES:CERCA 80MM X 30M, APRESENTAÇÃO:FORMULÁRIO CONTÍNUO, DOBRA EM "Z", COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	ROLO	100	R\$ 15,75	R\$ 1.575,00
174.	PELICULA PROTETORA ADESIVA - A base de hidrocoloide com filme poliuretano, 10cmx10m. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ROLO	120	R\$ 10,44	R\$ 1.252,80
175.	PELICULA PROTETORA - solução polimérica s/ álcool, líquido, para formar película. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. BPS TRANSFORMADO PARA 25 ML	FRASCO	60	R\$ 29,26	R\$ 1.755,60
176.	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA (AMNIÓTOMO) MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:CERCA DE 25 CM, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	2000	R\$ 2,17	R\$ 4.340,00
177.	PERÓXIDO DE HIDROGENIO. ANTI-SEPTICO PARA USO EM FERIDAS E COMO REMOVEDOR DE TECIDOS	LITRO	960	R\$ 6,58	R\$ 6.316,80



	MOLES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
178.	PINCETA, TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	250	R\$ 4,39	R\$ 1.097,50
179.	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	10000	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
180.	SABONETE LÍQUIDO C/ PHMB Polihexadina, concentração 0,1%, Sabonete líquido. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO DE PAROXIMADAMENTE 350 ML	FRASCO	20	R\$ 41,41	R\$ 828,20
181.	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	9000	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00
182.	SERINGA DESCARTÁVEL EPIDURAL 10ML, LUER LOCK. DESCARTÁVEL, ESTERIL, LIVRE DE LÁTEX. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	200	R\$ 21,76	R\$ 4.352,00
183.	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	40000	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00



184.	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	40000	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
185.	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	20000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
186.	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	35000	R\$ 0,25	R\$ 8.750,00
187.	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	50000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
188.	SOLUÇÃO DE PHMB 0,2% PARA FERIDAS CRONICAS. Polihexadina, associada ao alfa- bisabolol, concentração 0,2%, solução aquosa. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE	FRASCO	60	R\$ 38,89	R\$ 2.333,40



	IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
189.	SONDA FOLEY, Nº 10 COM 2 VIAS. composta por um tubo flexível de látex inserido na uretra e contém duas viaS: uma para inflar o balão na extremidade da sonda, mantendo-a no lugar, e outra para drenar a urina para um saco coletor externo. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	500	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00
190.	SONDA FOLEY, Nº 14 COM 2 VIAS. composta por um tubo flexível de látex inserido na uretra e contém duas viaS: uma para inflar o balão na extremidade da sonda, mantendo-a no lugar, e outra para drenar a urina para um saco coletor externo. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	500	R\$ 4,06	R\$ 2.030,00
191.	SONDA FOLEY, Nº 16 COM 2 VIAS. composta por um tubo flexível de látex inserido na uretra e contém duas viaS: uma para inflar o balão na extremidade da sonda, mantendo-a no lugar, e outra para drenar a urina para um saco coletor externo. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	500	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00
192.	SONDA FOLEY, Nº 18 COM 2 VIAS. composta por um tubo flexível de látex inserido na uretra e contém duas viaS: uma para inflar o balão na extremidade da sonda, mantendo-a no lugar, e outra para drenar a urina para um saco coletor externo. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	500	R\$ 4,62	R\$ 2.310,00
193.	SONDA FOLEY, Nº 20 COM 2 VIAS. composta por um tubo flexível de látex inserido na uretra e contém duas viaS: uma para inflar o balão na extremidade da sonda, mantendo-a no lugar, e outra para drenar a urina para um saco coletor externo. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	500	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
194.	SONDA FOLEY, Nº 22 COM 2 VIAS. composta por um tubo flexível de látex inserido na uretra e contém duas viaS: uma para inflar o balão na extremidade da sonda, mantendo-a no lugar, e outra para drenar a urina para um saco coletor externo.	UND	500	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00



	EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
195.	SONDA NASOENTERAL Nº12, MATERIAL: SILICONE, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPACA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
196.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº10, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 1,19	R\$ 178,50
197.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 1,21	R\$ 181,50
198.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº14, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
199.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE	UND	150	R\$ 1,46	R\$ 219,00



	IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
200.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18 , MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
201.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº20, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
202.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº22, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	200	R\$ 1,11	R\$ 222,00
203.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº6, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	200	R\$ 1,38	R\$ 276,00
204.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº8, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00
205.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 APLICAÇÃO: P/	UND	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00



	TRAQUEOSTOMIA, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
206.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 , SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	3000	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
207.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10 APLICAÇÃO: P/ TRAQUEOSTOMIA, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	3000	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
208.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°8 APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÃO: VÁLVULA SUCCÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	3000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
209.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM FIO GUIA. TUBO DA SONDA EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	100	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00



210.	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
211.	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE C/ AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	300	R\$ 3,01	R\$ 903,00
212.	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE C/ AGENTE REDUTOR DE BIOFILME, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
213.	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	300	R\$ 3,22	R\$ 966,00
214.	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY,	UND	300	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00



	MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
215.	SONDA URETRAL Nº 10, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	2500	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00
216.	SONDA URETRAL Nº 18, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00
217.	SONDA URETRAL Nº12 , MATERIAL: SILICONE, CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	3500	R\$ 0,58	R\$ 2.030,00
218.	SONDA URETRAL Nº14, MATERIAL: SILICONE, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	2000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
219.	SONDA URETRAL Nº16, MATERIAL: SILICONE, CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS	UND	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00



	DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
220.	SONDA URETRAL Nº20, MATERIAL: SILICONE, CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
221.	SONDA URETRAL Nº4, MATERIAL: PVC, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
222.	SONDA URETRAL Nº6, MATERIAL: SILICONE, CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	3000	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
223.	SONDA URETRAL Nº8, MATERIAL: PVC, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	3500	R\$ 0,53	R\$ 1.855,00
224.	TALA DE PAPELÃO. DESCARTÁVEL E DOBRÁVEL, FINA, BEM ESTRUTURADA E FIRME, DE FÁCIL DOBRAGEM E COM FUROS PARA PASSAGEM DE AMARRAS. DIMENSÕES: 30 CM (COMPRIMENTO) X 20 CM (LARGURA). CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00
225.	TELA CIRÚRGICA, IMPLANTÁVEL, MATERIAL: MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 15 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	10	R\$ 25,81	R\$ 258,10
226.	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL. TEMPERATURA MÁXIMA, A PROVA D'AGUA, UNIDADE DE MEDIDA:	UND	2500	R\$ 19,56	R\$ 48.900,00



	GRAUS CELSIUS, EMITE SINAIS SONOROS PARA INDICAR TEMPERATURA NORMAL OU FEBRIL. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
227.	TESTE DE TROPONINA. TESTES RÁPIDOS, SENSIBILIDADE: 100%; ESPECIFICIDADE: 100%; AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA; TEMPO DO TESTE: 15 MINUTOS. APRESENTAÇÃO: CASSETE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	3000	R\$ 3,17	R\$ 9.510,00
228.	TORNEIRINHA 3 VIAS, POLÍMERO, CONECTOR LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COM EXTENSOR, CALIBRE: CERCA DE 12 FRENCH, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	5000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
229.	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 100 UN, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE 100 UND. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA - 75%)	PCT	4500	R\$ 27,75	R\$ 124.875,00
230.	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 100 UN, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE 100 UND. (COTA RESERVADA - 25%)	PCT	1500	R\$ 27,75	R\$ 41.625,00
231.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE	UND	150	R\$ 3,24	R\$ 486,00



	IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
232.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ LÚMEN ADICIONAL P/ MONITORIZAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 3,22	R\$ 483,00
233.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ LÚMEN ADICIONAL P/ MONITORIZAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 3,68	R\$ 552,00
234.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ LÚMEN ADICIONAL P/ MONITORIZAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 3,72	R\$ 558,00
235.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:10,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 5,19	R\$ 778,50
236.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO,	UND	150	R\$ 3,07	R\$ 460,50



	GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
237.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 2,94	R\$ 441,00
238.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50
239.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 3,24	R\$ 486,00
240.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50
241.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE	UND	150	R\$ 3,46	R\$ 519,00



	IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
242.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 3,69	R\$ 553,50
243.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 4,41	R\$ 661,50
244.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 4,46	R\$ 669,00
245.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/ GUIA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50
246.	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:SILICONE, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E	UND	150	R\$ 8,03	R\$ 1.204,50

	ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL: C/ GUIA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
247.	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, FRASCO COM CAPACIDADE DE ATÉ 250ML, TAMPÃO E BORBOLETA EM NYLON. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	600	R\$ 30,83	R\$ 18.498,00
248.	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL - CRISTAL, EQUIPO DE SOLUÇÕES ENDOVENOSAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E FILTRO DE PARTÍCULAS.	UND	250	R\$ 12,66	R\$ 3.165,00
VALOR TOTAL GERAL R\$ 3.654.604,33 (três milhões seiscentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e quatro reais e trinta e três centavos)					

- Para a estimativa dos preços referenciais da contratação foi utilizada metodologia com observância ao art. 23, da Lei Federal nº 14.133/2021 fazendo uso da mediana, com composição de valores através da pesquisa no Banco de Preços.

O custo geral da contratação é de **R\$ 3.654.604,33 (três milhões seiscentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e quatro reais e trinta e três centavos)**, e encontra-se pormenorizado em planilha demonstrativa de preços unitários e totais em anexo.

2.1.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 03 – Entidade Supervisionada

Unidade: 0303 – Secretaria Municipal de Saúde

Classificação Funcional e Programática: 10.301.1001.2239.0000 – Manutenção das Atividades da Atenção Básica

Natureza de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Órgão: 03 – Entidade Supervisionada.

Unidade: 0303 – Secretaria Municipal de Saúde

Classificação Funcional e Programática: 10.302.1001.2124.0000 – Manutenção das Atividades da Média e Alta Complexidade - MAC

Natureza de despesa: 3.3.90.39.00 – Material de Consumo

3. LEVANTAMENTO DE MERCADO

Por meio da análise de contratações similares realizadas por outros entes públicos e dentre possibilidades oferecidas no mercado para a obtenção dos materiais médico-hospitalares, a contratação de empresas do ramo foi a única estratégica e razoavelmente viável.

4. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do art. 40 da Lei n.º 14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade sem perda da economia de escala.

Considerando as especificidades do presente objeto a demanda será parcelada, haja vista a possibilidade de adjudicação a mais de um interessado, gerando um maior aproveitamento de mercado e ampliação da competitividade.

5. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/INTERDEPENDENTES

Não se faz necessária a realização de demais contratações correlatas e ou interdependentes ao objeto pretendido, razão pela qual este item não será considerado no planejamento.

6. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO

A contratação, objeto do presente estudo técnico preliminar, está consubstanciada no Plano de Contratações Anual e demanda proveniente de todas as unidades de saúde assistidas pelo Sistema Único de Saúde do Brejo da Madre de Deus -PE, a qual é perene e deve ser contínua, demonstrando razoável previsibilidade, embora, não seja possível a obtenção exata do consumo.

7. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Os bens a serem adquiridos podem ser classificados como de natureza comum, consoante art. 6º, inc. XIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado.

Destaque-se, ainda, que o objeto a ser licitado não envolve criação, inovação ou conjugação de requisitos técnicos especiais, desconhecidos pelo mercado, havendo domínio das soluções pretendidas, sendo que são ofertadas por muitas empresas e comparáveis entre si com facilidade.

A empresa contratada deverá observar a entrega nos horários e nos locais preestabelecidos, dentro do Município do Brejo da Madre de Deus – PE, também pormenorizados no Termo de Referência, nos quantitativos e endereço apontados na Ordem de Fornecimento oriundo do setor requisitante, conforme estas e demais descrições abaixo estabelecidas:

I – O fornecimento será executado parceladamente conforme necessidade do Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus - PE e deverá ser executado dentro das especificações e quantidades requisitadas, tendo a empresa ganhadora o prazo máximo de **10 (dez) dias úteis** para entrega dos produtos especificados, contados da data da Requisição Formal;

II – Os produtos deverão ser Rua Ananias Félix Ramos, nº 37, Bairro Trevo, Brejo da Madre de Deus – PE, de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 13:00h.

III - Os itens deverão ser embalados, acondicionados e identificado de acordo com a especificação técnica e norma vigentes.

IV- Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

V - Não haverá exigência da garantia da contratação.

VI. Não haverá exigência de amostras.

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Para fins de habilitação, as participantes deverão atender além dos critérios estabelecidos as exigências de qualificação técnica, que se dará por meio da apresentação das seguintes comprovações:

a) **Licença de funcionamento da Vigilância Sanitária** Estadual ou Municipal em vigor da sede da licitante;

b) **AFE – Autorização de Funcionamento** expedida pela ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária, publicada no Diário Oficial da União, para exercer atividades de comercialização e venda de correlatos, ou a impressão da página de consulta AFE no site da ANVISA;

DA SUSTENTABILIDADE

Deverão ser observadas pela Contratada práticas sustentabilidade, em conformidade com a legislação vigente e no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis.

No que couber, praticar em relação aos funcionários:

a) Orientar sobre cumprimento das Normas Internas e de Segurança e Medicina do Trabalho, zelando pela segurança e pela saúde dos funcionários, dos usuários e da circunvizinhança;

b) Fornecer aos empregados os equipamentos de segurança que se fizerem necessários para execução de suas atividades;

c) Adotar práticas de gestão que garantam os direitos trabalhistas e o atendimento às normas internas e de segurança e medicina do trabalho para seus empregados;

d) Realizar programas internos de treinamento de seus empregados para redução de consumo de energia elétrica, de consumo de água e redução de produção de resíduos sólidos, observadas as normas ambientais vigentes.

DA RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE

Dentre outras obrigações, deve a Contratante:

- a) Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais, e suas normas editalícias e os termos de sua proposta.
- b) Efetuar o pagamento à Contratada, de acordo com o prazo estabelecido no Contrato.
- c) Notificar a Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas no fornecimento, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias.
- d) Prestar as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitadas pelos empregados da Contratada.
- e) Promover, mediante seus representantes, o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento sobre os aspectos quantitativos e qualitativos, anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando à Contratada as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da Contratada.
- f) Designar servidor como gestor para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e atestar as faturas conforme previsto no art. 117 Lei nº 14.133/2021.

DA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

Dentre outras obrigações, deve a Contratada:

- a) Fornecer, na sede do Município, as quantidades dos produtos, objeto do Pregão Eletrônico, nas condições estipuladas no presente instrumento de contrato e nas condições inseridas nas Notas de Empenho iniciais e seguintes.
- b) Emitir as Notas Fiscais nos prazos para faturamento, conforme exigência do Edital.

- c) Comunicar com antecedência à Contratante a impossibilidade em atender as solicitações, nos casos em que houver impedimento para funcionamento normal de suas atividades.
- d) Manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- e) Comunicar por escrito ao responsável pela Administração do Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus – PE, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário.
- f) Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus – PE, obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamações a respeito da qualidade do fornecimento.

8. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

O objeto em comento não apresenta impactos ambientais substanciais, contudo, a empresa deve respeitar as práticas de sustentabilidade ambiental com observância às legislações ambientais e boas práticas previstas no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis, com observância:

- ✓ Racionalização/economia no consumo de energia (especialmente elétrica) e água;
- ✓ Usar produtos e processos com menor impacto ambiental, evitando produtos alergênicos e irritantes para o consumidor e privilegiando a utilização de produtos naturais e de equipamentos que causem menor incômodo e sejam mais eficientes, entre outros;
- ✓ Controle e separação de resíduos para reciclagem no ambiente de trabalho; e
- ✓ Treinamento/capacitação periódica dos empregados sobre boas práticas de redução de desperdício/poluição.

9. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução proposta consiste na contratação de empresa(s) especializada(s) para que sejam fornecidos os materiais médico-hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus – PE, tendo em vista a grande quantidade de possíveis interessados e por não restar demonstrado nenhuma outra solução mais adequada que a adotada.

Note-se, desta feita, que pela disponibilidade mercadológica de oferta, tendo em vista a característica do objeto de natureza comum, há possibilidade de ampliar a competitividade e obter propostas vantajosas em termos de preço e qualidade através da modalidade Pregão, sobretudo, na forma eletrônica.

A contratação via procedimento auxiliar do Sistema de Registro de Preços (SRP), permite a formação de um banco de preços de fornecedores sem compromisso efetivo inicial de aquisição, facilitando a forma parcelada com maior previsibilidade de consumo e o uso racional do recurso orçamentário.

10. DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

A contratação objeto deste Estudo Técnico Preliminar visa alcançar resultados como assegurar o abastecimento regular e contínuo de materiais médico-hospitalares, garantir a eficácia e a qualidade dos tratamentos clínicos, evitar a interrupção dos serviços de saúde, otimizar a gestão dos estoques públicos de saúde, atender às normas sanitárias e regulatórias vigentes, fortalecer a capacidade de resposta do sistema de saúde municipal, promover a economicidade e a transparência na contratação pública.

Logo, a contratação visa resultados que venham a contribuir significativamente para a melhoria da qualidade da atenção à saúde no município, reafirmando o compromisso da gestão pública com o bem-estar da população e o fortalecimento do SUS.

11. DAS PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO

Não se demonstram imprescindíveis adequações prévias ao contrato quanto ao objeto no âmbito do Fundo Municipal de Saúde, exceto, a indicação do gestor e fiscal do contrato, designados pela autoridade competente.

Nos termos do art. 117, da Lei nº 14.133/2021, a fiscalização e acompanhamento da execução dos serviços, com anotação em registro próprio de todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados, serão realizados pelas servidoras Gioconda Maria da Silva Mendonça – CPF nº 027.002.384-43 – Farmacêutica - CAF, e Gislaine Alves da Silva – CPF nº 010.658.434-02 – Diretora do CAF, como gestora e fiscal do contrato, respectivamente.

12. DA CONCLUSÃO SOBRE A VIABILIDADE E A RAZOABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Diante dos estudos preliminares realizados, com subsídio nas informações coletadas, conclui-se ser viável e razoável a contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de material médico-hospitalar, pois é a única via adequada para a aquisição pretendida pelo Fundo Municipal de Saúde do Brejo da Madre de Deus – PE, que é imprescindível para a continuidade da prestação dos serviços públicos essenciais.

Brejo da Madre de Deus, 09 de setembro de 2025.



Gioconda Maria da Silva Mendonça
Farmacêutica – CRF/PE 02946
Equipe de Planejamento

APROVAÇÃO DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

Anne Gabrielle Bezerra
**Secretária do Fundo Municipal de Saúde do
Brejo da Madre de Deus -PE**

P R E F E I T U R A D O
BREJO
da Madre de Deus
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO